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Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek szeptember hónapban szüle-
tett négy legifjabb lakóját és szüleiket. Sok erőt, 
egészséget, boldogságot, csodálatos jövőt kí-
vánunk a csöppségeknek és családjuknak!

 “Mikor megszületik egy várva-várt gyermek,
Az élet dolgai új értelmet nyernek.
Apaszív, anyaszív dobban meg egy párban,
Új fénnyel ragyognak a világba hárman.”

(Ismeretlen szerző)

Szeptember hónapban tizenhét pár döntött 
úgy, hogy összekötik életüket és házasságot 
kötnek.

„Tiéd a szívem, tiéd a kezem, 
hűségem és becsületem.
Érzem, homlokom alatt
zsibong a legszebb nyugalom,
találtam valakit, egy embert,
örökre hozzá tartozom.”

(Fodor András)

Szeptember hónapban három esetben vet-
tünk búcsút egy családtagunktól, barátunk-
tól, volt kollégánktól, szomszédunktól.  

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek…
Emlékük, mint a lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben.”

(Juhász Gyula)

Programajánló

Október Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

12. Szo 10 órától 12 óráig Papagáj kiállítás Szent Orbán 
Látogatóközpont Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

23. Sze 10 órakor Megemlékezés az 1956. évi forradalom és 
szabadságharc tiszteletére

Szent Orbán Lá-
togatóközpont és 
Hősök tere

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

25. P 17.00 órától 20.00 óráig Gyermekolvasók Éjszakája Magyar-kút Könyvtár Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

Novemberi előzetes

4. H Gyertyagyújtás a nemzeti gyásznapon Turul emlékmű Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

Decemberi előzetes

18. Sze
16 órakor Jégkirálynő – zenés mesejáték a Nektár 
Színház előadásában. Belépődíjas rendezvény, jegyek 
igényelhetők a Magyar-kút Könyvtárban!

Szent Orbán 
Látogatóközpont Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

Az 1848/49-es szabadság-
harc végét jelentő világosi 
fegyverletétel után a csá-
szári haditörvényszék ítélete 
alapján 1849. október 6-án 
13 honvéd főtisztet végeztek 
ki Aradon. Mártírhalálukkal 
egy napon végezték ki Pes-
ten Magyarország első fele-
lős miniszterelnökét, gróf Batthyány Lajost is.

A kivégzéssorozat a levert szabadságharc utáni megtorlások 
tetőpontja volt. Haláluk napja a forradalom és szabadságharc 
vérbe fojtásának szimbóluma lett. Október 6-át a Kormány 2001-
ben nyilvánítottabnemzeti gyásznappábMagyarországon és a ma-
gyarok által lakott területeken. 

Az aradi 13-ak
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Négy elem
Az Etyeki Műhely kiállítása 
a Bartók 1 Galériában

A budapesti Bartók 1 Galériába a 
Kárpát-medence régióiból rendsze-
resen érkeznek különböző művész-
csoportok, művésztelepek alkotói. A 
legendás etyeki művészpár, Csókos 
Varga Györgyi és Csákvárib Nagyb La-
jos „Zeusz” szintén képzőművészekké 
vált gyermekei közül ab Bartók 1 Ga-
lériábanb szeptember 11. és október 
1. között rendezett kamarakiállításon 
négyen –b Nagyb Kristóf,b Nagyb Daniel-
la,bNagybBertalan ésbNagybNiké – mu-
tattak be néhány jellegzetes darabot 
különböző műfajú alkotásaikból.

A festmények, kerámiák, szobrok által betöltött kiállítótérben az Etyeki Műhely 
tagjaira jellemző sokszínűség volt jelen a tárlaton. A kiállítást és az alkotókat 
Győrffy Sándor képzőművész, a kiállítás kurátora méltatta. A nyitóeseményen 
Bakos Flóra működött közre harmonikán.

Fotó: Lantos István 
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Reményünk Krisztus

Etyeken és annak határában több köz-
téri kőkeresztet tartunk számon, mely 
feszületek az itt élők évszázados ösz-
szefogásának, töretlen keresztény 
hitének és elkötelezettségének szim-
bólumai, hiszen Szent István királyunk 
hittérítői intézkedéseinek egyike volt, 
hogy országa területén, minden tele-
pülés szélén felállítsák a keresztet, a 
megváltás jelvényét.

A II. világháború után Botpusztán 
laktanyát alakítottak ki, amely a rend-
szerváltásig szovjet laktanyaként mű-
ködött. A laktanyánál egy ortodox pléh 
kereszt állt, melyet a rendszerváltást 
követően a helyi Polgári Kör egy latin 
keresztre cserélt le.

Az elmúlt évtizedek alatt mind 
fontosabbá vált keresztény-nemze-
ti összetartozásunk és identitásunk 
erősítése, ezért hitünk szerint egy 
új kortárs kőkereszt felállításával 
tovább hangsúlyozzuk és hirdetjük 
ennek jelentőségét nemcsak a kör-
forgalom környezetében épült lakó-
negyedekben élők, hanem az átuta-
zók számára is.

A kőkeresztet – amely a Jóisten tö-
kéletes szeretetének a jelképe – Fő-
tisztelendő Spányi Antal megyéspüs-
pök szentelte fel a Szent Kereszt fel-
magasztalásának ünnepnapján, 2024. 
szeptember 14-én. Az ünnepségen 
Tessely Zoltán országgyűlési képvi-
selőnk mondott ünnepi beszédet. Az 
etyeki keresztekről Palotai Zoltán ön-

kormányzati képviselő osztotta meg 
bevezető gondolatait, majd a helyi 
Csodaszarvas Bölcsőde bölcsődései, 
a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvoda 
óvodásai, az Etyeki Nyelvoktató Német 
Nemzetiségi Általános Iskola diákjai és 
a Rosmarin Kórus tagjai adtak ünnepi 
műsort. A helyi egyházak képvisele-
tében Mészáros Péter atya és Szent-
pály-Juhász Imre református lelkész 
mondott imát.

Etyek Nagyközség Önkormányzata 103/2024. (VII.11.) határozatával 
döntött arról, hogy az Etyek, botpusztai körforgalom 1531/2 hrsz-ú 
ingatlanának területén Bencze Gábor szobrászművész kőkereszt alkotását 
kívánja felállítani, melynek megvalósítását a Barankovics Alapítvány és 
Etyek Nagyközség Önkormányzata a FIDESZ és a Kereszténydemokrata 
Néppárt etyeki szervezeteinek kezdeményezésére anyagilag támogatta.
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Ünnepi beszéd 

Tessely Zoltán országgyűlési képvi-
selőnk ünnepi beszéde a botpusztai 
körforgalomnál elhelyezett kőkereszt 
felszentelése alkalmából:

Ady Endre: 
Krisztus-kereszt az erdőn

Havas Krisztus-kereszt az erdőn,
Holdas, nagy, téli éjszakában:
Régi emlék. Csörgős szánkóval
Valamikor én arra jártam
Holdas, nagy, téli éjszakában.

Az apám még vidám legény volt,
Dalolt, hogyha keresztre nézett,
Én meg az apám fi a voltam,
Ki unta a faragott képet
S dalolt, hogyha keresztre nézett.
b
Két nyakas, magyar kálvinista,
Miként az Idő, úgy röpültünk,
Apa, fi ú: egy Igen s egy Nem,
Egymás mellett dalolva ültünk
S miként az Idő, úgy röpültünk.

Húsz éve elmult s gondolatban
Ott röpül a szánom az éjben
S amit akkor elmulasztottam,
Megemelem kalapom mélyen.
Ott röpül a szánom az éjben.

Excellenciás Püspök Atya, egyházi 
és világi elöljáróink, kedves egybe-
gyűlt közösség!

Amíg még „vidám legény”-ek va-
gyunk – ahogyan az édesapa a vers-

ben –, amíg gondtalan az élet és ke-
vésbé nyomja annak súlya a vállunkat, 
vagy amíg fi atalok – lázadók, túlcsor-
duló életkedvűek, felelősség nélküliek 
– vagyunk, kik még nem értik, unják a 
„faragott képet”, addig sokszor tudo-
mást sem veszünk Isten világáról.

De akkor is, azoknak is minden-
napos jel, fi gyelmeztetés az út menti 
feszület, hogy fi gyeljen, fi gyeljünk Is-
tenre, szeressük, tiszteljük, imádjuk őt!

Ne legyünk „nyakas”-ok! Hiszen a 
versben lévő „nyakas, magyar kálvi-
nista” mondatrészében nem a kálvi-
nistán van a hangsúly – még akkor 
sem, ha ők elvetik a képek, szobrok 
tiszteletét –, hanem a nyakas jelzőn. 
Nyakas: megátalkodott, konok, ma-
kacs, önfejű, öntörvényű!

Pont, mint a bennünket körülvevő 
világ, ahol az önmaga nagyszerűsé-
gének megmutatására fordított erő-
feszítések elveszik az emberek több-
ségének az erejét a náluknál nagyobb 
dolgok szolgálata elől. Úgy, mint a 
Család, a Haza, az Isten.

Testvéreim!
Jézus Krisztus szenvedésével meg-

váltotta a világot. Megváltott benne 
minket is. Az út menti kereszt arra 
késztet bennünket, tekintsünk fel a 
felmagasztalt keresztre, a keresztre, 
mely elveszi bűneinket. Emeljük meg 
kalapunkat! Vessünk keresztet! Imád-
kozzunk! De mindig fi gyelmeztet is.

Figyeljünk Istenre! Halljuk meg és 
teljesítsük Isten akaratát!

Vegyük észre – ahogyan püs-
pök atya az idei Fogadalmi ünnepen 

mondta Székesfehérváron –, hogy 
nehézségek idején, amikor több erő 
kell, akkor az út a templomba, az Is-
tenhez vezet, mert ott van az a több 
erő. Ezért emel – húsz év elmúltával 
– a korábbi lázadó ifjú is kalapot mé-
lyen.

Vessük hát mi is le magunkról a vi-
lág nyakasságát és emeljük meg erre 
járva – és a lelkünkben is mindég – 
a kalapunkat mélyen a Jóisten előtt. 
Halljuk meg és teljesítsük Isten aka-
ratát!

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Köszönöm szépen Zólyomi Tamás 

polgármesterünknek és csapatának, 
hogy – amint azt a boti keresztállítás 
is jelképezi – minden tőlük telhetőt 
megtesznek Etyek szakrális helyeinek 
méltó megújításáért, vallási közössé-
geinek támogatásáért.

Köszönet excellenciás és főtiszte-
lendő Spányi Antal püspök atyának, 
hogy ebben a munkában a Sarlós Bol-
dogasszony templom és környékének 
átépítésével zsinórmértéket adott 
mindannyiunk számára.

Kívánom, hogy ez az értékmentés 
és értékteremtés összefogással a jö-
vőben is folytatódhassék Etyeken, Is-
ten dicsőségére és az itt élő emberek 
javára!

Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Köszönöm megtisztelő fi gyelmüket. 
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Hősök és mártírok

Azb 1956-os forradalom és 
szabadságharc, azb 1956-osb nép-
felkelés Magyarország népének a 
sztálinista terror elleni forradalma és 

a szovjet megszállás ellen folytatott 
szabadságharca, amely a 20. századi 
magyar történelem egyik legmegha-
tározóbb eseménye volt. Ebből az al-
kalomból emlékezünk az ötvenhatos 
hősökre, mártírjainkra, akik kockára 
tették életüket a haza, a demokrácia 
és az emberi szabadság védelméért.

„A rendszert az egész magyar nép 
söpörte el. A világon páratlan szabad-
ságharc volt ez, a fi atal nemzedékkel 

a népünk élén. A szabadságharc azért 
folyt, mert a nemzet szabadon akart 
dönteni arról, hogy miképpen éljen. Sza-
badon akar határozni sorsa, államának 
igazgatása, munkájának értékesítése 
felől.” (Mindszenthy József, 1956)

Korhű dokumentumnak is beillenek 
a magyar forradalom idején határon 
innen és túl született művek. Idézzük 
Kányádi Sándor, ab Nemzet Művé-
szeb címmel kitüntetett,b Kossuth-dí-
jasb erdélyi magyar költő, ab Magyar 
Művészeti Akadémiab rendes tagja 
1956-ban született költeményét.bb

Naplótöredék

A fény, a fény
szuronyok hegyén villan.
Nem ilyen fényre vágytam én,
amilyen itt van.

A szél, a szél
katonaszaggal libben.
Ne fújd, ne fújd el őszi szél,
amit még hittem.

A vér, a vér
agyamban vadul lüktet.
Ó, isten, isten, hogyha vagy,
segítsd meg véreinket.  

Azb 1956-os forradalom és
szabadságharc azb 1956-osb nép- a szovjet megszállás ellen folytatott
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Daniel’s Pizza Etyek szívében

Idén nyáron az Önkormányzat pályáza-
tot írt ki a Szent Orbán Látogatóközpont 
üzemeltetésére. A kiírás célja az volt, 
hogy a létesítmény a jövőben ellássa a 
működtetési célként megfogalmazott 
turisztikai és vendéglátóipari feladato-
kat. Ennek első lépéseként, június köze-
pén nyílt meg az intézményben a Dani-
el’s Pizza, amely autentikus nápolyi piz-
zával várja az odalátogató helyi lakoso-
kat és a turistákat. A várható újításokról 
és a jövőbeli tervekről Bogschütz Dániel 
pizzaséf (telefon: +36 30 6893445), 

az új üzemeltető Daniels Gasztronó-
mia Kft. tulajdonosa beszélt, aki már 
hosszú évek óta foglalkozik vendéglá-
tással. Szakterülete a nápolyi pizza, a 
Nápolyi Pizzaszövetség által jegyzett 
szakember. A tanulmányait Európa leg-
jobb iskolájában végezte Nápolyban. Az 
elmúlt években privát séfként települt 
ki vállalati és magánrendezvényekre, 
valamint pizzaszakácsokat képezett ki, 
amit nagyon szeretett, de ezek mellett 
mindig is szeretett volna egy „bázist”, 
egy helyet, ahol megvethetik a lábukat, 
és ahonnan öregbíthetik az autentikus 

nápolyi pizza jó hírnevét. Etyek már 
évek óta közel állt hozzá, így amikor lát-
ta, hogy a Látogatóközponthoz üzemel-
tető partnert keresnek, egy percig sem 
habozott, elkészítette és benyújtotta a 
pályázatát.

A Központ fejlesztésére sok terve 
és ötlete van, a legnagyobb problémát 
most az jelenti számára, hogy mind-
ezeknek megtalálja a helyét, illetve az 
időzítését, hogy kapkodás helyett egy 
átgondolt íven menjen végbe a fejlő-
dés. Nagyjából jövő tavaszig, az első 
fázisban szeretné megerősíteni a ven-
déglátás oldalát, ami most a pizzériát 
jelenti. Emellett szeretné beindítani 
a helyi termékek boltját, ahol kiváló 
minőségű etyeki kézműves terméke-
ket szeretne bemutatni és árusítani, 
hogy egyrészt az idelátogató turisták 
vihessenek haza valamilyen emléket 
Etyekről, másrészt, hogy a helyi lako-
sok egy helyen tudják megvásárolni 
a helyi kedvenc termékeiket. Emellett 
fejlesztést szeretne a turisztikai edu-
káció terén is, amelyhez már keresik 

az eszközöket (helyi látnivalókat és 
eseményeket bemutató brossura, in-
teraktív online turisztikai navigációs 
program, stb). Ha mindezzel elkészül-
nek, akkor a következő fókuszpont a 
helyi és a turisztikai rendezvények fej-
lesztése lesz, amit két fronton szeret-
nének megvalósítani. 

Egyrészt szeretne 1-2 napos tu-
risztikai rendezvényeket szervezni, 
amelyekkel országosan meghirdetve 
növelni lehet az Etyeken megforduló 
belföldi turisták számát, másrészt ki-
emelten szeretne a helyi lakosságra 
is koncentrálni. Azt tartja szerencsés-
nek, ha egy ilyen létesítmény nemcsak 
a turisztikát szolgálja ki, de a helyi la-
kosság számára is betölti a közösségi 
tér funkciót, ezzel biztosítva szórako-
zási lehetőséget a helyieknek és ezzel 
erősítve a közösségi összetartozást. 
Például családi napok, előadások 
vagy akár fél napos workshop-ok.

Ezek az újítások új munkahelyek lét-
rejöttét is jelenthetik Etyeken, hiszen a 
fentiekhez fel kell állnia egy ütőképes 
és elhivatott csapatnak. Jelenleg két 
pozícióra keresnek kollégákat, jövőre 
újabb 1-2 fővel szeretné bővíteni a csa-
patot, a tervek szerint kizárólag etyeki 
munkaerővel. A pizzaséf hisz abban, 
hogy egy csapat ezen a területen ak-
kor tud kellő elhivatottsággal dolgozni 
a célokon, ha van valamilyen kötődése 
a településhez. Nagyra értékeli azt a 
támogatást és szeretetet, amellyel az 
etyekiek fogadták, így ezt azzal sze-
retné meghálálni, hogy amennyiben 
lehetőség van rá, a helyi jelentkezőkből 
választja ki jövőbeli kollégáit. 
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Új kerékpárok érkeztek

32 darab új, kiváló minőségű kerék-
párral gyarapodott településünk, hogy 
gyermekeink Kovács Márton testne-
velő tanárunk vezetésével mind test-
nevelés órán, mind pedig az Etyek SE 
kerékpáros szakosztályában egyre 
jobban és minél szélesebb körben 
sportolhassanak. A biciklik mellé vé-
dőfelszereléseket is beszereztünk. 

Az elmúlt években sokat 
tettünk azért, hogy egy 
igazi kerékpáros paradi-
csommá válhassunk

1. 30 km európai szintű kerékpárút 
építése;

2. Bevezető útjaink felújítása, rend-
be tétele;

3. Belterületi nyitott kerékpársávok 
és utak építése;

4. Bringabarát település (szerviz-
oszlopok, e-bike töltők, táblázás, 
stb.) és szolgáltatók fejlesztése;

5. Bölcsődei-, pumpa- és hegyi ke-
rékpáros pályák építése;

6. Mini kreszpark tervezése;
7. Nemzetközi, hazai és saját bicik-

lis versenyek szervezése (Tour de 
Hongrie Magyar Pumpapálya Or-
szágos Bajnokság, Magyar Gra-
vel Országos Bajnokság, stb.);

8. Kerékpáros életből leigazolt test-
nevelő tanár foglalkoztatása;

9. Kerékpáros logó és jelmondat 
tervezése (Etyek Veled Kerek);

10. Kerékpáros videó készítése;
11. Kerékpáros számláló beépítése a 

BUBA-ba;
12. Kerékpáros útjaink fenntartásá-

hoz szükséges eszközök beszer-
zése (seprűgép, stb.);

13. Kerékpárok beszerzése: egy osz-
tályra való a pumpapályára és egy 
osztályra való a kerékpárutakra;

14. A Bringás Vándortábor kerete-
in belül az elmúlt években 4000 
gyermeket fogadtunk települé-
sünkön és idén két etyeki turnust 
is szerveztünk;

15. Megalakítottuk az Etyek SE ke-
rékpáros szakosztályt és be-
léptünk az országos kerékpáros 
szervezetekbe.

Terveink a jövőre nézve

1. Úthálózatunk további felújítása, 
bővítése (Etyek elkerülő/tejes kör);

2. Nagy útfejlesztési terveink meg-
valósítása (VVGYE, Etyek El-
kerülő, Etyek autópálya lehajtó, 
M100);

3. Önálló kerékpárutak építése 
(Etyek-Botpuszta, Boti tó parti út, 
Herceghalom Vasútállomás-Dá-
vidmajor-Etyek, Etyek-Pusztazá-
mor, Etyek-Sóskút, Etyek-Bicske);

4. Pumpapályánk további fejlesz-

tése dirt ugratósorral, légzsákos 
érkezővel;

5. Nemzetközi szintű bmx pálya 
építése;

6. Nemzetközi szintű krosszmotor 
és endurópálya fejlesztése;

7. Mini kreszpark építése. 
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Új sportág tartja bajnoki futamát tele-
pülésünkön! Az egyik legnépszerűbb 
téli sport a sífutás, amelynek nyári for-
mája a síroller.

2024. október 13-án hazánk egyik 
legnagyobb utánpótlás egyesülete, a 
KSI szervezésében kerül megrende-
zésre a Magyar Sí Szövetség 2024. 
évi Síroller Országos Bajnoksága 
Etyeken. A Szövetség és az Egyesület 
célja, hogy versenyeikkel minél több 
településre, és több emberhez eljus-
sanak és megismertessék sportágu-
kat. 

Etyek dinamikusan fejlődő telepü-
lés, kiváló természeti adottságai miatt 
nem titkolt célunk, hogy évről évre e 
rendezvényünkkel színesítsük a helyi 
sportéletet. 

A klasszikus stílusú verseny Bia-
torbágytól indulva a BUBA útvonalát 
követve halad keresztül Etyeken a ke-
rékpáros pihenőnél felállított célig. Az 
első versenyző 10 órakor indul és vár-
hatóan 11 óráig minden induló áthalad 
a településen. Mindenkit sok szeretet-
tel várunk versenyünkön, minden bíz-
tatás jól esik a versenyzőknek. 

Kérjük, hogy a verseny időtartama 
alatt különös fi gyelemmel közlekedje-
nek, segítsék a verseny biztonságos, 
zavartalan lebonyolítását.

Köszönjük a sportszerű szurkolást!

dr. Horváth Gábor

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra 
való hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.
hu e-mail címre kérjük beküldeni. Év végén a jó megoldást 
beküldők között egy könyv csomagot sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 
23:00.

Abszeptember havi játék megfejtése: Etyeki Nyelvoktató 
Német Nemzetiségi Általános Iskola udvari homlokzata  

Síroller OB Etyeken
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Az etyeki bánya története

A Gerecse előterében a Zsámbé-
ki-medence peremein több kisebb 
foltban, sasbérces szerkezetekben ki-
emelkednek a medencealjzatot alkotó 
mezozoikumi kőzetek. A sasbércek 
jellegzetes kőzete a középső-triász 
dolomit. Ezen kibúvások egyike, a Ge-
recsétől legtávolabbi tagja, az etyeki 
kőbánya területén fejtett diploporás 
dolomit. 

Etyek közigazgatási területén, az Ön-
kormányzat tulajdonában álló – akkor 
0243/2 hrsz-ú – felszíni, mezőgazda-
sági művelési ágú ingatlanon 1995-
ben, az akkori Önkormányzat a telek 
alatti értékes kőzet – építési falikő, do-
lomit – kitermelése érdekében meg-
bízott egy vállalkozót, hogy végezzen 
ott kutatásokat. A föld mélyén találha-
tó ásványi nyersanyagok kizárólagos 
tulajdonosa az állam, míg az ásványi 
nyersanyagok a bányavállalkozók tu-
lajdonába a kitermeléssel mennek át. 

Etyek Község Önkormányzata ké-
relmére 1996-ban a 0243/2 hrsz-ú 
ingatlan alatt a Bányakapitányság bá-
nyatelket állapított meg, ezzel Etyek-
nek kőbányája lett, az Önkormányzat 
bányajogot kapott. Az Önkormányzat 
a tényleges kitermelési tevékenység-
gel egy megállapodásban megbízta 
a kutatásokat végző vállalkozót, aki a 

helyi kőfejtések nyomain alakította ki 
a jelenlegi „Etyek I – dolomit” védnevű 
bányát és megkezdte a kitermelést.

A megállapodás értelmében az Ön-
kormányzat a saját építkezéseihez, 
fejlesztéseihez kapott a saját bányá-
jából a vállalkozó által kitermelt kőből, 
a vállalkozó pedig megfelelő ellenérté-
kért végezte a kitermelési és értéke-
sítési tevékenységet. A megállapodás 
azonban azt is tartalmazta, hogy ha 
a bánya kimerül, a felszíni telek tulaj-
donjoga a vállalkozóra száll át.

2006-ban a vállalkozó arra hivatkoz-
va fordult a képviselő-testülethez, hogy 
a bánya kimerült, és ezért kéri a felszíni 
ingatlan tulajdonjogát. Mint későbbiek-
ben kiderült, a tulajdonjog megszerzése 
tette lehetővé számára, hogy meghatá-
rozó helyzetbe kerüljön az ingatlan alatti 
bányatelkekkel kapcsolatban.

2006. május 31-én Etyek akkori pol-
gármestere a képviselő-testületet arról 
tájékoztatta, hogy a bánya kimerült, így 
a megállapodás értelmében a bánya a 
vállalkozó tulajdonába megy át. A bal-
oldali vezetésű Önkormányzat és a vál-
lalkozó 2006. augusztus 16-án adás-
vételi szerződést kötöttek, melyben az 
Önkormányzat 1.669.200 Ft-ért eladta 
a 0243/2 hrsz.-ú, 3,3 ha nagyságú fel-
színi ingatlant a vállalkozónak.

Ám a valóságban a bánya műkö-
dése nem állt meg. 2007 és 2021 
között évi átlagban 115.000 m³ kő és 
építőanyag került ki a bányából, ami 
világosan mutatja, hogy az adásvételi 
szerződés  megtévesztésen alapult. 
Tényként rögzíthető az is, hogy a kép-

viselő-testület a tulajdonjog átruhá-
zásról nem hozott jogszabályoknak 
megfelelő döntést. 

Miután a vállalkozó a bánya kime-
rülésére hivatkozva megszerezte a 
felszíni telek tulajdonjogát, saját ne-
vére új bányatelket állított az Önkor-
mányzat bányája alatt. A kitermelés a 
vállalkozó bányájából jelenleg is folyik, 
ugyanakkor az Önkormányzat saját 
bányájából a kitermelést azért nem 
tudja folytatni, mert a vállalkozó, mint 
a felszíni ingatlan új tulajdonosa az 
Önkormányzatot oda nem engedi be. 
Azaz a tulajdonjog változás következ-
ménye az lett, hogy Etyek Nagyköz-
ség Önkormányzata jelenleg sem tud 
bejutni a saját bányájába.

A bányához kapcsolódó környe-
zetvédelmi működési engedély 2025. 
július 31-éig érvényes, azonban a vál-
lalkozó nem tartja be a környezetvé-
delmi előírásokat. A bányához vezető 
utat nem locsolja, így a por folyamato-
san szennyezi a környéket, az út men-
ti fákat vastagon belepi, a bányászati 
tevékenység következtében az egy-
kor védett gesztenyefasor súlyosan 
megrongálódott, részben elpusztult. 
Ráadásul az üzemanyag és az olaj a 
gépekből a talajba ivódik, károsítva a 
helyi ökoszisztémát.

Az Etyeki bánya története rávilágít 
arra, milyen bonyolult jogi és környe-
zetvédelmi kérdések merülhetnek fel 
a bányászat során. A tulajdonjoggal 
és a környezet védelmével kapcsola-
tos problémák az érintett Önkormány-
zatot, a helyi közösséget érintik, és 
sürgős megoldást igényelnek. 
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SZÍVÜGYÜNK ETYEK!

 Morvayné Palotai Zoltán Dr. Zsoldos Renáta Zólyomi Tamás Kattra Judit Dr. Bálint Attila Debreceni 
 Dr. Sárközi Tünde képviselő képviselő az Ön polgármestere képviselő képviselő Csaba Attila
 képviselő      képviselő

Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete 11/2024. (IX. 
13.) rendeletével módosította a köz-
területek használatáról szóló önkor-
mányzati rendeletet.

A rendelet szabályozza Etyek Nagy-
község területén a lakóépület erre al-
kalmas felületeinek reklámelhelyezés 
céljából történő hasznosítása tárgy-
körét, valamint ezzel összefüggésben  
módosította a közterület fogalmát, 
tekintettel a településkép védelmével 
kapcsolatos jogszabályok változásá-
ra;

110/2024. (VIII.29.) határozata 
értelmében pályázatot nyújtott be a 
Füzéri Sáfárház Nonprofi t Kft. tulajdo-
nában lévő két belterületi beépítetlen 
ingatlan értékesítésére közzétett ver-
senytárgyalási felhívásra. A pályázat-
ra benyújtott ajánlat eredményes lett, 
így a Képviselő-testület 117/2024. 
(IX.12.) határozatával megvásárolta 
a Füzér belterület 329/3 hrsz. alatti, 
valamint a Füzér belterület 274 hrsz. 
alatti  ingatlant abból a célból, hogy 
azokon gyermek- és ifjúsági tábort 
valósítson meg;

111/2024. (VIII. 29.) határozatá-
val kisajátítási eljárás megindításáról 
döntött az Etyek, 0243/10 hrsz-ú, ki-
vett anyag bánya művelési ágú ingat-
lan tulajdonjogának az állam javára 
történő megszerzése céljából;

113/2024. (VIII.29.), és 114/2024. 
(VIII.29.) határozataival önkormány-
zati tulajdonú lakások bérbeadásáról 
döntött. A Képviselő-testület a Kos-
suth L. u. 9. II. 1. szám alatti, valamint 
a Széchenyi u. 1/1. szám alatti lakást 
bérbe adta egy éves határozott időre, 
de legfeljebb a bérlőknek az Etyeki 
Nyelvoktató Német Nemzetiségi Álta-
lános Iskolában fennálló jogviszonyuk 
időtartamára;

116/2024. (IX.12.) határozatával
a „Földgáz energia beszerzése Etyek 
Nagyközség Önkormányzata és in-
tézményei részére 2024/2025 energia 
évre (2024. október 1 – 2025. októ-
ber 1-ig terjedő időtartamra)” tárgyú 
közbeszerzési eljárást lezárta, és az 
MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 
ajánlatát nyertessé nyilvánította nettó 
18,345 Ft/kWh molekuladíj fi x ármeg-
ajánlás mellett. 

118/2024. (IX.12.) határozatában 
kinyilvánította azon szándékát, hogy 
a történelmi Magyarországtól elcsa-
tolt területeken lévő településekkel, 
Nagyborsa, Javorina, Kistapolcsány, 
Felsőárpás, Kolomija, Gyertyánliget, 
Galambóc, Nyulas, Trieszt testvértele-
pülési kapcsolatot kíván létesíteni;

119/2024. (IX.12.) határozatában 
felhatalmazta a polgármestert, hogy 
a Felvidéki Nagyborsa településsel a 
testvértelepülési együttműködésről 
szóló szándéknyilatkozatot aláírja;

120/2024. (IX.12.) határozatával
a remshaldeni testvérvárosi kapcso-
latokból adódó tevékenységek vég-
zésére, operatív társadalmi bizottság 
létrehozásáról szóló 66/2001. (VI.27.) 
határozatot és az azt módosító 
641/2010. (XI.24.), 215/2011. (VI.23.) 
118/2014. (IV.23.) és 119/2014. (VI.18.) 
határozatot visszavonta;

121/2024. (IX.12.) határozata értel-
mében fi nanszírozást nyújtott az ön-
kormányzat 2024. évi költségvetésé-
nek terhére a Boti körforgalomnál latin 
kőkereszt felállításához.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések
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HÁZTARTÁSI GAZDA BARKÁCS

: szalaybolt

Aktuális ajánlatunk

Sóskút, Szent Flórián tér 6.
+36 30 846 7363

Biatorbágy, Nagy utca 22.
+36 30/215 0773

Kert, munkavédelmi ruházat

Háztartás, iparcikkek, festékek


